Fidejussória e Real, Para Distribuição Pública Com Esforços Restritos de Distribuição, da Gol 

Linhas Aéreas S.A.”, doravante denominada simplesmente “Aditamento”, nos termos e condições 

abaixo. 

CONSIDERANDO QUE: 

(A) na Assembleia Geral Extraordinária da Emissora, realizada em 25 de outubro de 2021 

(”AGE”), foi aprovada a emissão de 610.217 (seiscentos e dez mil e duzentas e dezessete) 

debêntures simples, não conversíveis em ações, em série única, da espécie quirografária, com 

garantia adicional fidejussória e real, da 8ª (oitava) emissão da Emissora (“Debêntures” e 

“Emissão”, respectivamente), que foram objeto de oferta pública de distribuição, com esforços

[...]

Instrução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) nº 476, de 16 de janeiro de 2009, conforme 

alterada (“Oferta Restrita” e “Instrução CVM nº 476”, respectivamente), perfazendo na data de 

emissão, ou seja, em 27 de outubro de 2021 (“Data de Emissão”), o valor total de 

R$ 610.217.000,00 (seiscentos e dez milhões e duzentos e dezessete mil reais); 

(B) em 25 de outubro de 2021, a Emissora, o Agente Fiduciário e a Fiadora celebraram o 

“Instrumento Particular de escritura da 8ª (Oitava) Emissão de debêntures simples, Não 

Conversíveis em Ações, em Série Única, da Espécie Quirografária, Com Garantia Adicional

[...]

Linhas Aéreas S.A.”, doravante denominada simplesmente “Aditamento”, nos termos e condições 

abaixo. 

CONSIDERANDO QUE: 

(A) na Assembleia Geral Extraordinária da Emissora, realizada em 25 de outubro de 2021 

(”AGE”), foi aprovada a emissão de 610.217 (seiscentos e dez mil e duzentas e dezessete) 

debêntures simples, não conversíveis em ações, em série única, da espécie quirografária, com 

garantia adicional fidejussória e real, da 8ª (oitava) emissão da Emissora (“Debêntures” e 

“Emissão”, respectivamente), que foram objeto de oferta pública de distribuição, com esforços

[...]

Instrução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) nº 476, de 16 de janeiro de 2009, conforme 

alterada (“Oferta Restrita” e “Instrução CVM nº 476”, respectivamente), perfazendo na data de 

emissão, ou seja, em 27 de outubro de 2021 (“Data de Emissão”), o valor total de 

R$ 610.217.000,00 (seiscentos e dez milhões e duzentos e dezessete mil reais); 

(B) em 25 de outubro de 2021, a Emissora, o Agente Fiduciário e a Fiadora celebraram o 

“Instrumento Particular de escritura da 8ª (Oitava) Emissão de debêntures simples, Não 

Conversíveis em Ações, em Série Única, da Espécie Quirografária, Com Garantia Adicional